ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
г. Москва

  «__»_______ 202_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «АРБИТА» (ОГРН 1087746626296, ИНН 7713653333, юр. адрес: 127206, г.Москва, Астрадамский проезд, д. 3), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Николаева Алексея Радьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда г.Москвы от 28.07.2017 по делу № А40-250254/15-44-463 Б, с одной стороны, и
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество (далее по тексту – Имущество):
– Лот №___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре недвижимости.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в разделе 3 настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре недвижимости.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет _________ руб. (___________________) __ коп.
3.2. Задаток в сумме _______________ (___________________________________________-) рубля, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ____________ руб. (________________________) руб. __ копеек, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1. Передача Имущества Продавцом Покупателю невозможна, о чем Покупатель уведомлен.   Имущество находится в фактическом законном владении Курьянова В.В.
Покупатель уведомлен, что в отношении имущества приняты судебные акты по следующим делам №А40-7339/20, №А40-7333/20 (отказано в виндикации имущества в пользу Должника); №А40-77876/19; №А40-203185/18 (отказано в удовлетворении заявления Должника о взыскании неосновательного обогащения за фактическое пользование имуществом). Помещение с кадастровым №77:05:0001012:8473 является частью помещения с кадастровым №77:05:0001012:7972. В отношении второй части помещения с кадастровым №77:05:0001012:7972 Решением Арбитражного суда г. Москвы от 17.01.2020г. по делу №А40-68134/18-23-496 признано право общей долевой собственности за собственниками помещений по адресу: г. Москва, пер. Духовской, 17. Доступ в помещения отсутствует.
4.2. Подача заявления в Управление Росреестра по г.Москве о переходе права собственности на Имущество, должна быть осуществлена в течение 15 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости.
4.4. Все расходы, связанные с регистрацией права на Имущество несет Покупатель.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента с даты поступления в почтовое отделение по адресу Покупателя, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд г.Москвы.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г.Москве.
7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Арбита»

ИНН 7713653333
ОГРН 1087746626296
127206, г.Москва, Астрадамский проезд, д. 3
р/с 40702810201300020607
к/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Банк ДО «ПЯТНИЦКАЯ» в г. Москва АО «АЛЬФА-БАНК»
Конкурсный управляющий

______________________ /Николаев А.Р./
м.п.

1